Secretaria de Estado de

Saúde

Complexo Regulador

do Amazonas

Av. Ayrão, Nº 570, Centro

Fone: (92) 3131-2400/ 3131-2402

Manaus-AM - CEP 69025-000

COMUNICADO CIRCULAR Nº 29/2013-CR/AM

Manaus, 01 de outubro de 2013.

DA: COORDENAÇÃO ESTADUAL DE REGULAÇÃO

AOS: DIRETORES DOS HOSPITAIS: 28 DE AGOSTO, JOÃO LÚCIO E PLATÃO ARAÚJO

ASSUNTO: CONSULTA EM CIRURGIA GERAL – POS-OPERATORIO

Prezados Senhores,

As Policlínicas Zeno Lanzini e Governador Gilberto Mestrinho iniciaram nesta terça-feira,

01/10/2013, a execução da CONSULTA EM CIRURGIA GERAL – POS-OPERATORIO via SISREG (Módulo

Ambulatorial), objetivando atender a usuários que realizaram cirurgias de urgência/emergência nos EAS: H. 28

de Agosto, H. João Lucio Machado e H. Platão Araújo.

O referenciamento à oferta será após alta dos usuários, inserindo-os no SISREG a referida consulta,

por estes hospitais, respeitando o seguinte:

• HOSPITAL 28 DE AGOSTO – REFERENCIA A POLICLINICA G. GILBERTO MESTRINHO VIA SISREG,

profissional executante: Dr. Geraldo Catunda.

• HOSPITAL JOÃO LUCIO E PLATÃO ARAÚJO – REFERENCIA A POLICLINICA ZENO LANZINI VIA

SISREG, profissionais executantes: Dra. Joelma Ricardo e Antonio Cosme.

Dessa forma, pedimos a vossa senhoria que reforce a orientação a todos os profissionais e nos

colocamos a disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,